ASSOCIACAO FRANCISCANA ALCANTARINA DE ASSISTENQIA SOCIAL
Filial: CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL NOSSA SENHORA DE FATIMA
CNPJ: 55.066.187/0002-07

UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 1992 — UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N° 723-68 - UTILIDADE
PUBLICA ESTADUAL DECRETO DE 13 DE JULHO DE 1970 - UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°691-A DE 28

AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA,350 CEP: 17580-000 POMPEIA, SP - TEL: (14) 34521139 E-MAIL: insffatima@gmail.com

Of. 049/2022-CASNSF
Pompéia, 10 de maio de 2022,

A Sua Exceléncia a Senhora
Prefeita Isabel Cristina Escorce Januario
Prefeitura de Pompéia

17.580-000 - Pompéia - SP

Assunto: Encaminhamento da Prestacdo de Contas

Senhora Prefeita,

Encaminho a Vossa Exceléncia a prestagdo de contas referente a verba
recebida através do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga ¢ do Adolescente do
més de abril de 2022.

Atenciosamente,

PAME e I

Elisabete Teixeira Silva
RG. 0.888.448-32
Diretora



ASSOCIACAO FRANCISCANA ALCANTARINA DE ASSISTEN(}IA SOCIAL
Filial: CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL NOSSA SENHORA DE FATIMA
CNPJ: 55.066.187/0002-07

UTILIDADE F’UBLICA FEDERAL DEGRETO DE 27 DE JANEIRO DE 1992 — UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N° 723-68 - UTILIDADE
PUBLICA ESTADUAL DECRETO DE 13 DE JULHO DE 1970 - UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N° 691-A DE 28

AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA,350 CEP: 17580-000 POMPEIA, SP - TEL: (14) 34521139 E-MAIL: insffaima@gmail.com

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os membros do CONSELHO FISCAL DO CENTRO DE
ASSISTENCIA SOCIAL NOSSA SENHORA DE FATIMA tendo
examinado as contas e documentos referentes & verba recebida através do
Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente, no valor de
R$ 90.000,00 (noventa mil reais) os quais, de acordo com o plano de
trabalho, estdo sendo empregados no custeio de pessoal no decorrer do ano.

Atestam a exatiddo da aplicagdo do valor R$ 4.815,28 (quatro mil
oitocentos e quinze reais e vinte oito centavos) no més de abril de 2022.

Pompéia-SP, 10 de maio de 2022

/W/(M})M:O\‘CL /Mo Cﬁﬂ— {MM/)
./ MARGARIDA MARIA DE JESUS
RG n° 1.378.417-8

il

“ZMARCELO ANTONIO DE OLIVEIRA
RG n° 22.063.608-4
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ANEXO RP- 20 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

AUXILIOS / SUBVENCOES / CONTRIBUIGOES

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Pompéia - CMDCA
TIPO DE CONCESSAO: Termo Fomento

LEI AUTORIZADORA: Lei n° 2906 de 19/12/2019

OBJETO: Manutengao de custeio

EXERCICIO: abril de 2022

ENTIDADE BENEFICIARIA: Centro de Assisténcia Social Nossa Senhora
de Fatima

CNPJ: 55066187000207

ENDEREGCO e CEP: Av. Marechal Deodoro da Fonseca, 350
RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: Elisabete Teixeira Silva
VALOR TOTAL RECEBIDO: 90.000,00

ORIGEM DOS RECURSO0S(2): Municipal = Conselho Municipal
dos direitos da crianca e do Adolescente

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PUBLICOS RECEBIDOS
z VALORES
VALORESPRE | DOC. DE CREDITO DATA | REPASSADO
VISTOS - R$ N° S -R$
90.000,00 19239529000190 24/02/2021 90.000,00
RECEITACOMAPLICACOESFINANCEIRAS DOS 0,00
REPASSES PUBLICOS
) TOTAL 90.000,00
RECURSOSPROPRIOS APLICADOS 0,00
PELAENTIDADE

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da entidade
beneficiaria
Centro de Assisténcia Social Nossa Senhora de Fatima
vem indicar, na forma abaixo detalhada, a aplicagc&o dos recursos




ASSOCIACAO FRANCISCANA ALCANTARINA DE ASSISTEN(}IA SOCIAL
Filial: CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL NOSSA SENHORA DE FATIMA
CNPJ: 55.066.187/0002-07

UTILIDADE PUBLICA FEDERAL DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 1992 - UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N° 723-68 - UTILIDADE
PUBLICA ESTADUAL DECRETO DE 13 DE JULHO DE 1970 — UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°691-A DE 28

AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA,350 CEP: 17580-000 POMPEIA, SP - TEL: (14) 34521139 E-MAIL: insffatima@gmail.com

recebidos no exercicio supra mencionado, na importancia total de
R$ 90.000,00 (noventa mil reais).

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS
CATEGORIAOUFINALIDADE PERIODO I?E A;’Iﬁléigo
DA DESPESA REALIZACAO RS
Pagamento de pessoal abril/2022 4.815,28
TOTAL DAS DESPESAS 4.815,28
RECURSOPUBLICONAO APLICADO 0,00
VALOR DEVOLVIDO AO ORGAOCONCESSOR 0,00
VALOR AUTORIZADO PARAA'PLICAQI\O NO 75.761.58
EXERCICIOSEGUINTE
RELAGAO DAS DESPESAS (4)
ESPECIFICAG NATUREZ
DATA DO AO DO VALOR
DOCUMENTO | DOCUMENTO |  CREPOR | DESPESA | = pg)
FISCAL (3) RESUMID
AMENTE
Recibos/n®. Tatiana da Silva Ref. Ao
06/05/2022 Gongalves pagamento de 1.648,38
pessoal
06/05/2022 Recibos/n®. Elizabeth da Silva Ref. Ao
pagamento de 1.566,06
pessoal
06/05/2022 Recibos/n®. Ivone Euclides da Silva | Ref. Ao
Pessoa pagamento de 1.600,84
pessoal
TOTAL 4.815,28
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Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada,
examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos
recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de
trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Pompéia, 10 de maio de 2022

DIRIGENTE:

Elisabete Teixeira Silva
RG. 0.888.448-32
Diretora

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL.:

Max Qum\io\\x» Mayuoy Of 9 Lorun
/) MARGARIDAMARIA DE JES(JS
RGn® 1.378.417-8

7

MARCELO ANTONIO DE OLIVEIRA
RGn®22.063.608-4




Banco do Brasil

06/05/2022 09:23

(G338060916287780013
06/05/2022 09:20:29

Transferéncia entre contas diversas

ado

T
¢

bi

ASSOCIACAQO FRANCISCANA AL

328-X

Nome

Agéncia

106019-8

Conta corrente

Creditado

TATIANA GOMES DA SILVA

328-X

Nome

Agéncia

197115-8
1.648,38

Conta corrente

Valor

Destinagao

Data

Nesta data

06/05/2022 09:11:42

JF721843 ELISABETE TEIXEIRA

Assinada por

06/05/2022 09:20:29

JE100516 JOSEFA MARIA DOS SA

Transacgao efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JE100516 JOSEFA MARIA DOS SA.
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JE100516 JOSEFA MARIA DOS SA

ASSOCIACAO FRANCISCANA AL

328-X
ELIZABETH DA SILVA

328-X
510014507-9

106019-8
51
1.566,06
Nesta data
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Transacao efetuada com sucesso por: JE100516 JOSEFA MARIA DOS SA.

Aplicagdo em poupanga
Transacao efetuada com sucesso.
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Debitado
Nome
Agéncia
Conta corrente
Creditado
Nome
Agéncia
Conta corrente
Variagao
Valor
Destinagao
Data
Assinada por
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Banco do Brasil

06/05/2022 09:23

Aplicagao em poupanga

Debitado

ASSOCIACAO FRANCISCANA AL

328-X

Nome

Ageéncia

106018-8

Conta corrente

Creditado

IVONE E DA SILVA PESSOA

328-X

Nome

Agéncia

510015009-9

51

Conta corrente

gao

Varia

1.600,84

Valor

Destinagdo

Data

Nesta data

06/05/2022 09:15:37

JF721843 ELISABETE TEIXEIRA

Assinada por

06/05/2022 09:20:29

JE100516 JOSEFA MARIA DOS SA

Transacao efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JE100516 JOSEFA MARIA DOS SA.
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19/04/2022 08:35

Cliente - Conta atual

Agéncia 328-X

Conta corrente
Periodo do

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

106019-8 ASSOCIACAO FRANCISCANA AL

(G332190831166936006
19/04/2022 08:34:33

Strato Més atual
Langamentos
bale?r:c.:ete movli::rt'lénto Ag.origem  Lote Historico Documento Valor RS Saldo
31/03/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/04/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 830.951.300.300.516 58,000
Cobranga referente 05/04/2022
06/04/2022 0328 99015 470 Transferéncia enviada 550.328.000.014.522 1.443,86 D
06/04 0328 14522-X PATRICIA APARE
06/04/2022 0328 99015 470 Transferéncia enviada 550.328.000.197.115 1.636,54 D
06/04 0328 197115-8 TATIANA GOMES
06/04/2022 0328 99015 120 Transferido para Poupanca 550.328.510.014.507 1.566,06 D
06/04 0328 510014507-9 ELIZABETH DA S
06/04/2022 0328 99015 120 Transferido para Poupanca 550.328.510.015.009 1.600,84 D
06/04 0328 510015009-9 IVONE E DA SIL
06/04/2022 0328 89015 120 Transferido para Poupanca 550.328.510.015.976 1.312,16 D
06/04 0328 510015976-2 ROSINEIDE PICO
07/04/2022 0328 99015 870 Transferéncia recebida 550.328.000.010.824 U |
07/04 0328 10824-3 ASSOCIACAO FRA —JMTJ
19/04/2022 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/04/2022
I0F * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2022
OBSERVACOES :

Transacgao efetuada com sucesso por: JF721843 ELISABETE TEIXEIRA.

https:/fautoatendimento2,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2,3.53#/template/~2F consultas~2F008-2.bb
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ASSOCIACAO FRANCISCANA ALCANTARINA DE ASSISTéN(}IA SOCIAL
Filial: CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL NOSSA SENHORA DE FATIMA
CNPJ: 55.066.187/0002-07

UTILIDADE EUBLICA FEDERAL DECRETO DE 27 DE JANEIRO DE 1992 - UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N°723-68 - UTILIDADE
PUBLICA ESTADUAL DECRETO DE 13 DE JULHO DE 1970 — UTILIDADE PUBLICA MUNICIPAL LEI N°691-A DE 28

mecc:

AV. MARECHAL DEODORO DA FONSECA,350 CEP: 17580-000 POMPEIA, SP - TEL: (14) 34521139 E-MAIL: insffatima@gmail.com

DECLARACAOQ

O Centro de Assisténcia Social Nossa Senhora de Fatima vem
por meio da Sra. Elisabete Teixeira Silva declarar que a transferéncia
realizada no dia 07/04/2022 da c/c 10.824-3 para a C/C 106019-8 no valor
de R$ 58,00 foi para repor tarifa bancaria.

Pompéia, 10 de maio de 2022.

gZM 4«24« Yoo

E]lsabete Teixeira Silva
RG. 0.888.448-32
Diretora




09/05/2022 15:05 Banco do Brasil

= : G334091501358227006
éjfn . Consultas - Extrato de conta corrente £9/05/2022 15:05:07
Cliente - Conta atual
Agéncia 328-X
Conta corrente 106019-8 ASSOCIACAO FRANCISCANA AL
Z;rri:t?ao e Més atual
Langamentos
b tDL Pt' Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
alancete movimento
07/04/2022 0000 00000 000 Salde Anterior
05/05/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 891.251.300.413.141 58,00 D
Cobranga referente 05/05/2022
06/05/2022 0328 98015 870 Transferéncia recebida 550.328.000.010.824
06/05 0328 10824-3 ASSOCIACAO FRA
06/05/2022 0328 99015 470 Transferencia enviada 550.328.000.187.115 1.648,38 D
06/05 0328 197115-8 TATIANA GOMES
06/05/2022 0328 99015 120 Transferido para Poupanca 550.328.510.014.507 1.566,06 D
06/05 0328 510014507-9 ELIZABETH DA S
06/06/2022 0328 99015 120 Transferido para Poupanca 550.328.510.015.008 1.600,84 D
06/05 0328 510015009-9 IVONE E DA SIL
09/05/2022 0000 00000 999SALDO
Saldo
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/05/2022
IOF * 0,00
Data de Debito de |OF 01/06/2022
OBSERVACOES: ;

Transagdo efetuada com sucesso por: JF721843 ELISABETE TEIXEIRA.

https://autcatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.56#/template/~2Fconsultas~2F009-2.bb



